

PROTOKÓŁ Nr LIV/2024

z obrad LIV Sesji Rady Gminy Leśna Podlaska, która odbyła się
w dniu 12 lutego 2024 roku w Leśnej Podlaskiej

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.

Obecni na sesji według załączonej listy obecności. Na stan 15 radnych w obradach uczestniczyło 14 radnych.

Porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Sprawy organizacyjne:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) przyjęcie porządku obrad,
 - c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) ustalenia opłaty za oczyszczanie ścieków dowożonych do gminnej oczyszczalni ścieków;
 - b) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych;
 - c) określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych;
 - d) określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Leśna Podlaska na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Leśna Podlaska;
 - e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białskiemu na realizację publicznego transportu zbiorowego;
 - f) zmian w budżecie Gminy na 2024 rok;
 - g) zmiany wieloletniej prognozy finansowej;
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie obrad.

Ad.1

Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Kulińska o godz. 15:40 otworzyła obrady LIV Sesji Rady Gminy Leśna Podlaska i powitała obecnych na posiedzeniu gości w osobach: Wójta Pawła Kazimierskiego, Skarbnika Gminy Agnieszkę Sawczuk, Sekretarza Gminy Annę Bąkowską, radnego powiatowego Mariana Tomkowicza, o. Łukasza Fladera proboszcza leśniańskiej parafii, Tomasza Struka komendanta Komisariatu Policji w

Janowie Podlaskim oraz radnych przybyłych na obrady – lista obecności radnych i gości stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2a

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła wymagane quorum do podejmowania uchwał. Na stan 15 radnych w obradach uczestniczyło 14. Radna Danuta Kacik nieobecna na obradach, usprawiedliwiona przez Przewodniczącą Rady Gminy.

Ad.2b

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad. Uwag nie zgłoszono. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się - 0.

Ad.2c

Zwyczajowo, protokół z poprzedniej sesji wyłożony był na sali przed rozpoczęciem obrad i każdy mógł zapoznać się z jego treścią. Przewodnicząca zapytała o uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady poddała punkt pod głosowanie, protokół z poprzedniej sesji bez odczytywania został przyjęty jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się - 0.

Ad. 3a

Projekt uchwały Nr LIV/333/2024 w sprawie ustalenia opłaty za oczyszczanie ścieków dowożonych do gminnej oczyszczalni ścieków odczytała Sekretarz Anna Bąkowska. Opłata za przyjęcie i oczyszczanie ścieków dowożonych do stacji zlewnej gminnej oczyszczalni ścieków pochodzących ze zbiorników bezodpływowych wynosi 6,05 zł netto za 1m³, opłata za przyjęcie ścieków z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków – 30,00 zł netto za 1 m³.

Przewodnicząca nadmieniła, że wszystkie projekty uchwał zostały przedyskutowane na poprzedzających sesję posiedzeniu Komisji Rady Gminy, następnie zapytała o uwagi do projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Uchwałę Numer LIV/333/2024 w sprawie ustalenia opłaty za oczyszczanie ścieków dowożonych do gminnej oczyszczalni ścieków przyjęto jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się – 0. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3b

Projekt uchwały Nr LIV/334/2024 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Kulińska.

Sekretarz Anna Bąkowska w ramach wyjaśnień do uchwały wytłumaczyła, że dotyczy to podmiotów prywatnych zobligowanych do ponoszenia opłaty w gminie, uchwała ustala stawki maksymalne za jakie przedsiębiorca może zapłacić podmiotowi, który te odpady będzie odbierał.

Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi i pytania do uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. **Uchwałę Numer LIV/334/2024** przyjęto jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się - 0. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3c

Projekt uchwały Nr LIV/335/2024 w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych przedstawiła Przewodnicząca Rady Ewa Kulińska. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, natomiast wójt gminy posiada prawo skontrolowania posiadania umów i dowodów uiszczenia opłat za usługi wywozu nieczystości.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. **Uchwałę Numer LIV/335/2024** w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, przyjęto jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się – 0. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3d

Projekt uchwały Nr LIV/336/2024 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Leśna Podlaska na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Leśna Podlaska przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Kulińska.

Wójt wyjaśnił, że uchwała dotyczy możliwości przekazania środków, które Gmina otrzymała w ramach wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Ochrony Zabytków realizowanego poprzez promesę w wysokości 1 700 000,00 zł. Po złożeniu wniosku przez proboszcza parafii leśniańskiej, na przyszłej sesji podjęta zostanie uchwała dotacyjna, dotacja przeznaczona będzie na remont leśniańskiego klasztoru.

W tym miejscu głos zabrał o. Łukasz Flader – proboszcz parafii, który podkreślił wsparcie Gminy i zwiększenie dzięki temu wsparciu szans na finansowanie prac remontowych.

Pani Przewodnicząca nadmieniła, że klasztor stanowi wizytówkę Gminy, ponadto uchwała dotyczy wszystkich zabytków na terenie Gminy Leśna Podlaska.

Wójt wyjaśnił, że procedurę dofinansowania prowadzi Gmina (Gmina złożyła wniosek i Gmina będzie ten wniosek procedować).

Głos zabrał również Marian Tomkowicz, który podkreślił rolę senatora Grzegorza Biereckiego w monitorowaniu przyznania wysokiej kwoty dotacji.

Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi i pytania do uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. **Uchwałę Numer LIV/336/2024** w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Leśna Podlaska

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Leśna Podlaska przyjęto jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się - 0. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3e

Projekt uchwały Nr LIV/337/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białskiemu na realizację publicznego transportu zbiorowego przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Kulińska.

Wyjaśnień udzielił Wójt Paweł Kazimierski: uchwała podejmowana powtórnie w ramach dofinansowania publicznego transportu zbiorowego w przewozach autobusowych na liniach komunikacyjnych: Droblin – Leśna Podlaska – Biała Podlaska oraz Ossówka – Leśna Podlaska – Biała Podlaska. Wysokość pomocy finansowej to kwota 10545,00 zł.

Marian Tomkowicz wyraził podziękowania za udzielenie pomocy i współpracę w tym zakresie, dzięki projektowi który funkcjonuje w całym powiecie zachował się publiczny transport.

Przewodnicząca Ewa Kulińska dodała, że dzięki zawartemu porozumieniu mieszkańcy gminy mają usprawniony przejazd do Białej Podlaskiej.

Innych pytań ani uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. **Uchwałę Numer LIV/337/2024** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi białskiemu na realizację publicznego transportu zbiorowego przyjęto jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się - 0. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3f

Projekt uchwały Nr LIV/338/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Kulińska. Zmiany i przesunięcia pomiędzy działami księgowymi omówione zostały przez Skarbnik Gminy na poprzedzających sesję posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Istotną zmianą zawartą w projekcie uchwały jest zaplanowany wydatek w kwocie 50 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu dla Policji w Janowie Podlaskim.

Wójt Paweł Kazimierski wyjaśnił, że komendant Policji zwrócił się do Gminy Leśna Podlaska oraz do Gmin Janów Podlaski, Konstantynów i Rokitno, o pomoc finansową z przeznaczeniem na zakup samochodu na potrzeby Policji.

Obecny na obradach sesji Komendant Tomasz Struk zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 50 000,00 zł na zakup radiowozów, w celu zachowania bezpieczeństwa i skutecznego wykonywania obowiązków policji, o pomoc finansową w tej samej wysokości policja zwróciła się również do w/w trzech Gmin. Korzystając z obecności na obradach radnego powiatowego, Komendant zwrócił się również do Powiatu o wsparcie finansowe.

Wójt dodał, że wielokrotnie Gmina wspomagała finansowo Policję, po raz pierwszy na tak dużą kwotę lecz warunkiem przekazania pomocy jest zakup radiowozu na potrzeby Komisariatu w Janowie Podlaskim.

Głos zabrał radny Krzysztof Wiącek, który zwrócił się z pytaniem o środki na utrzymanie i obsługę nowych pojazdów.

Komendant Tomasz Struk wyjaśnił, że samochody, którymi obecnie posługują się policjanci są awaryjne, a z pewnością będzie komu służyć i dbać o nowe pojazdy.

Przewodnicząca Rady zapytała o uwagi i pytania do projektu uchwały Nr LIV/338/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 roku. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. **Uchwałę Numer LIV/338/2024** w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok przyjęto jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się - 0. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3g

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej jest kontynuacją zmian w budżecie, stąd Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie bez jej odczytywania. **Uchwałę Numer LIV/339/2024** w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej przyjęto jednogłośnie przy 14 głosach za, głosów przeciw – 0, głosów wstrzymujących się - 0. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący przyjęcia w/w uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4

W sprawach bieżących jako pierwszy głos zabrał wójt Paweł Kazimierski, który przedstawił działania gminne:

- podpisana została umowa na budowę dróg lokalnych o długości ok. 6km, w pierwszej kolejności wykonywane będą drogi bez wad prawnych, w przypadku sporządzania dodatkowej dokumentacji (ZRID) prace odbędą się później, zgodnie z harmonogramem sporządzonym przez wykonawcę, który to harmonogram został radnym przedłożony;
- w dniu dzisiejszym spotkała się rada budowy (budowa drogi w Worgulach, odcinek 2,5km), zgodnie z ustaleniami do końca marca ma zostać sporządzona dokumentacja, a wykonanie prac do lipca br.;
- modernizacja drogi powiatowej (Nosów – Leśna Podlaska) powinna zostać zakończona do końca sierpnia br.;
- we współpracy z Powiatem Bialskim w 2024 roku dokonane zostaną regulacje dróg;
- wystąpimy o sporządzenie wyceny dokumentacji projektowej związanej z remontem/budową dróg: Droblin – Wygnanki, Leśna Podlaska ul. Bialska – ul. Łosicka, Mariampol, Ludwinów – Jagodnica;
- w dniu 14 lutego br. nastąpi otwarcie przetargu ogłoszonego na budowę przedszkola ze żłobkiem;
- ogłoszony został przetarg na budowę boiska wielofunkcyjnego przy ZPO w Leśnej Podlaskiej, do dnia 20 lutego br. jest składanie ofert, wpływa dużo pytań związanych z ogłoszonym postępowaniem;
- trwa przygotowanie dokumentacji na budowę parkanu przy leśniańskiej bazylice, w planach ogłoszenie przetargu w maju br.;
- w połowie marca nastąpi rozpoczęcie prac związanych z równaniem dróg i uzupełnianiem kruszywem;
- przyznane zostało dofinansowanie w wysokości 800 000,00 zł na zajęcia pozalekcyjne (projekt „Szkoła dla wszystkich”) co stanowi duże wsparcie naszej oświaty;

- będzie kontynuacja projektu nauki pływania;
- wkrótce rozbudowa sieci wodno -kanalizacyjnej;
- dodatkowo oprócz nasilonej ilości zadań związanych z inwestycjami, w Urzędzie przeprowadzona zostanie kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej;

Radny powiatowy Marian Tomkowicz pogratulował wójtowi i Radzie za ogrom inwestycji i pracy włożonej w postępowania inwestycyjne, podziękował za współpracę z Powiatem Bialskim, przede wszystkim w temacie współfinansowania remontów dróg powiatowych i poinformował o ponownym kandydowaniu do Rady Powiatu.

Z wnioskami do radnego powiatowego zwrócili się radni w następujących sprawach:

- radny Krzysztof Senczyk w sprawie ulicy Łosickiej i naprawy jej nawierzchni;
- radny Marcin Ignaciuk w sprawie przyspieszenia naprawy drogi w Drobinie;
- radny Krzysztof Wiącek w sprawie drogi w stronę Kornicy;
- radna Anna Filipiuk w sprawie ubytków na drodze w Kolonii Witulin i przypomniała o problemie bezpańskich psów;

W odpowiedzi na zgłoszone problemy wójt Paweł Kazimierski zgodził się z przedmówcami, odnośnie psów wyjaśnił, że utrzymanie jednego psa w schronisku kosztuje Gminę 500,00 zł miesięcznie (a psów tych jest kilkanaście), schronisko odmawia przyjęcia następnych psów. Staramy się szukać właścicieli dla bezdomnych zwierząt, ale może przyczyną problemu jest brak odpowiedzialności właścicieli psów.

Marian Tomkowicz obiecał, że złoży do dyrektora Zarządu listę zgłoszonych problemów drogowych, a w przypadku dalszego pełnienia funkcji radnego powiatowego priorytetem działań będą naprawy omawianych dróg. Dodatkowo nadmienił o regularnie wyrzucanych śmieciach przy drodze w Bukowicach Kolonii.

Ad. 5

Wobec braku dalszych uwag i wniosków oraz w związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Leśna Podlaska Ewa Kulińska podziękowała za przybycie i o godz. 16:55 zamknęła obrady LIV sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
Katarzyna Sobolewska - Ignaciuk

Przewodnicząca Rady Gminy


Ewa Kulińska